
OBSAH

Předmluva.......................................................................... 5

Tváří v tvář tajemství........................................................7
Smrt jako přirozený jev ................................................... 7
Posmrtný život?..............................................................9
Nesmrtelnost duše......................................................... 10
Spiritualistické pojetí smrti............................................11
Křesťanská perspektiva..................................................11

Posmrtný život v řecké filozofii a u Židů......................17
Platón: radikální oddělení duše a tě la......................... 18
Posmrtný život u starých Židů...................................... 19
Od 2. století před Kristem............................................. 20

Vzkříšení Ježíše................................................................ 23
Ježíš byl vzkříšen z mrtvých.........................................24
Život vzkříšeného Ježíše...............................................25
Proč apoštolově nepoznali Ježíše okamžitě?................26
Jedinečná událost v lidských dějinách..........................27
Ježíšovo vzkříšení potvrzuje jeho poslání....................28

Posmrtný život v křesťanství..........................................31
Totální překvapení........................................................ 31
Nebe..............................................................................33
Vzkříšení těla................................................................34
Duchovní tělo................................................................36
Člověk nevstává z mrtvých úplně sám..........................37
Existuje očistec?............................................................38
Peklo.............................................................................39

61



Odpovědi na některé otázky.......................................... 43
Můžeme komunikovat s mrtvými?................................43
Je víra v reinkarnaci slučitelná s křesťanskou vírou? ... 46
Jsou nějaké důkazy Ježíšova vzkříšení?.......................47
Čemu se říká „parusie“? ................................................48
Máme mít strach z Božího soudu?................................49
A co předurčení?...........................................................51
„Mám strach, že se v nebi budu nudit...“ .....................52
Máme se modlit za zemřelé?.........................................53
Někdy se říká: „Mimo církev není spásy.“ Je to tak? ... 54
Může se křesťan nechat zpopelnit?...............................55
Co si máme myslet o darování orgánů?................ ...... 56

Naděje, kterou máme žít dnes........................................ 57

62


